МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА а.ЭРСАКОН"

ПРИКАЗ

21 августа 2023 года           № 66

О режиме работы МБОУ "СОШ а.Эрсакон"

В соответствии СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и Сан

ПиН 1.2.3685-21«Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН1.2.3685-21

"Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и(или)безвредности

для человека факторов среды обитания"»,Уставом школы и в целях упорядочения учебно-

воспитательного процесса в школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить следующий режим работы МБОУ "СОШ а.Эрсакон"на 2023-2024 учебный

год:

1.Образовательную деятельность организовать по пятидневной учебной неделе с 8.00

Установить продолжительность уроков:

Продолжительность урока (академический час) во2–11-х классах-40 минут.

Продолжительность уроков в1-м классе установить с применением ступенчатого метода

наращивания учебной нагрузки:

 35 минут в сентябре –декабре;

 40 минут в январе–мае.

3.Учебные занятия в школе организовать в одну смену

4.Утвердить расписание звонков, перемен в 1 классе (приложение № 1 к настоящему

приказу)

5.Утвердить расписание звонков перемен во 2-11 классах (приложение № 2 к

настоящему приказу)

6.Утвердить режим работы школьной столовой (приложение № 3 к настоящему

приказу)

 Заседания Педагогического совета школы проводятся не реже 1 раза в четверть.

 Заседания МО учителей- предметников проводятся согласно составленного графика.

  Общешкольное родительское собрание проводится не менее 2 раз в год.

 Классные родительские собрания проводятся 1 раз в четверть.

 Дежурством по школе охвачены педагоги школы, согласно графику дежурства по

школе.

 Контроль соблюдения режима работы школы оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу № 66 от 21.08.2023

Расписание звонков, перемен в 1 классе на 2023-2024

учебный год

№ П/П 1 ПОЛУГОДИЕ ПЕРЕМЕНА №

П/П

2 ПОЛУГОДИЕ ПЕРЕМЕНА

1 08.30 —09.05 10 минут 1 08.30 — 09.10 10 минут
2 09.15 —09.50 20 минут 2 09.20 — 10.00 20 минут
3 10.10 — 10.45 20 минут 3 10.20 — 11.00 20 минут
4 11.05 — 11.40  4 11.20 — 12.00

Приложение 2

  к приказу № 66

 от 21.08.2023

Расписание звонков, перемен во 2 -11 классах на 2023-2024 учебный год

 2 - 11 классы

УРОК ВРЕМЯ ПЕРЕМЕНА
1 8.30-9.15 l0 мин
2 9.25-10.10 10 мин
3 10.20-11.05 20 мин

4                    11.25-12.10 20 мин

5                    12.30-13.15 10 мин
6                     13.25-14.10 10 мин
7                       14.20- 15.05

График питания

у ч а щ и х с я  1-4 классов

с 01.09.2023 г.

Приложение № 3

к приказу № 66

 от 21.08.2023

Номер класса График питания № перемены Продолжительность перемены,
минут

1-2 классы 11.05 -11.25 3 20 мин.

3-4 классы 12.10 - 12.30 4 20 мин.